
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: POLICIA E KOSOVËS

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 214/30400-26-2218-1-2-1

Sa i përket tenderit për FURNIZIM ME FLAMUJ TË POLICISË SË KOSOVËS DHE 
FLAMUJ SHTETËRORË

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Naim Shuki B.I.
NUI 811294199
Adresa Wesly Clark Pn
Vendi PRIZREN
Kodi postar 20000
Numri Telefonit +383 49841841
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj NAIM SHUKI
Adresa elektronike infoprinteks@gmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 03.06.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      



3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

FURNIZIM ME FLAMUJ TË POLICISË SË KOSOVËS DHE FLAMUJ 
SHTETËRORË
Nr  i prokurimit 214/30400-26-2218-1-2-1

Nr i brendshëm 214-26-026-121
POLICIA E KOSOVËS
Titulli: FURNIZIM ME FLAMUJ TË POLICISË SË KOSOVËS DHE FLAMUJ 
SHTETËRORË 

 B05 Njoftim per Kontrat    15.04.2026 15:17

Hapja 06.05.2026-flamujt.pdf   06.05.2026 15:12 
  
B58-NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES.pdf 
21.05.2026 14:43   

Kërkesë për rishqyrtim - Flamuj PK Rishqyrtim   25.05.2026 20:32 
   
VENDIMI MBI REFUZIM I KR=ERKESE PER RISHQYRTIM.pdf 29.05.2026 
16:02  
  

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 



6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Kërkesë për rishqyrtim - Flamuj PK Rishqyrtim   25.05.2026 20:32 

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

 

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 1. Të gjitha autoritetet kontraktuese, janë të obliguara që të sigurojnë që 
fondet publike dhe burimet publike të përdoren në mënyrën më ekonomike, njëkohësisht duke marrë në 
konsideratë qëllimin dhe lëndën e prokurimit.
 
 Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi 1. Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorët ekonomik në 
mënyrë të barabartë dhe jodiskriminuese dhe do të veprojë në mënyrë transparente. 2. Autoriteti kontraktues 
nuk do të ekzekutojë asnjë aspekt të aktivitetit të prokurimit në një mënyrë që redukton apo eliminon 
konkurrencën në mes të operatorëve ekonomik ose që diskriminon në dëm ose në të mirë te një ose më 
shume operatoreve ekonomik.
 
 Neni 69 Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale
 Neni 1 i LPP-së Qellimi
 Neni 59 i LPP-së Ekzamini vlersimi dhe krahasimi tendereve 
Neni 60 i LPP-së Kriteret per dhenjen e kontrates 3/3 F02 Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne 
AK 
Neni 59 i LPP-së aftesit teknike dhe/ose profesionale
 

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Pasi kemi pranuar Vendimin e Autoritetit Kontraktues (AK) dhe pas qasjes në 



dokumentacionin e tenderit dhe në mostrat e dorëzuara nga Operatori Ekonomik (OE) i 
rekomanduar për shpërblim me kontratë, kemi identifikuar shkelje të rënda të Ligjit për 
Prokurimin Publik (LPP) Nr. 04/L-042, rregullave dhe udhëzuesve në fuqi, si dhe të vetë 
Dosjes së Tenderit (DT).

Gjetjet, argumentet dhe arsyetimi ligjor pasqyrohen si në vijim:

I. Shkelja e Nenit 69 të LPP-së (Aftësia Teknike dhe Profesionale) dhe 
Ndryshimi i Kushteve të DT-së përmes "Sqarimeve"

Gjatë vlerësimit të ofertave, AK është bazuar në një "sqarim" të bërë për një OE dhe këtë 
sqarim e ka përdorur si bazë për të eliminuar operatorin "Naim Shuki BI"

 -Përmes këtij sqarimi, AK ka bërë ndryshime dhe shtesa të kritereve që nuk 
figurojnë fare në Aneksin 1 të Dosjes së Tenderit apo në Njoftimin për Kontratë.

 -Sipas Nenit 69 të LPP-së, AK nuk ka të drejtë të shtojë apo ndryshojë kriteret e 
përzgjedhjes në fazën e sqarimeve pa bërë korrigjimin zyrtar të gabimeve dhe pa 
njoftuar të gjithë OE-të në mënyrë të barabartë përmes përmirësimit të Dosjes së 
Tenderit (Aneksit 1). Ky veprim e bën procesin e vlerësimit të paligjshëm.

.

II. Shkelja e Udhëzuesit Operativ Nr. 002/2024 (Favorizimi i OE-së të 
papërgjegjshëm)

Në Dosjen e Tenderit (Kapaciteti teknik dhe profesional, Kërkesa 1), është kërkuar në 
mënyrë taksative: “Operatori Ekonomik duhet të ofrojë katalog, broshurë ose foto me 
përshkrim detal të produkteve me të cilat mundësohet vlerësimi i specifikacioneve 
teknike.”

 -OE i rekomanduar për kontratë nuk e ka plotësuar këtë kusht në ofertën e tij 
fillestare.

 -Duke u bazuar në UDHËZUESIN Nr. 002/2024 (Për plotësim-ndryshimin e 
Udhëzuesit Nr. 001/2023 për Prokurimin Publik), AK kishte për obligim ta 
eliminonte dhe ta refuzonte këtë tender pa kërkuar informacione të mëtejshme.

 -Përkundër kësaj, AK në mënyrë të paligjshme dhe selektive ka kërkuar 
informacion të mëtejshëm për katalogun me datë 08.05.2026, duke shkelur 
rregullat e specifikuara në Udhëzuesin në fuqi.


Bashkangjitur ne Dokumente PDF  (Udhzim Admistrativ 002.2024)



III. Shkelja e Nenit 7 të LPP-së (Barazia në Trajtim / Jo-Diskriminimi) – 
Standardet e Dyfishta te "Lidhëset"

Në Aneksin 1 të DT-së, për flamujt me numër 1, 3, 5 dhe 6, kërkohej në mënyrë specifike 
që produkti "duhet të ketë lidhëse për lidhjen e flamurit".

 -Gjatë qasjes në mostra, është vërtetuar se OE i rekomanduar (me çmim më të 
lartë) ka vendosur VARËSE dhe jo lidhëse, gjë që e bën këtë tender të 
papërgjegjshëm.

 -Ndërsa, OE "Naim Shuki BI" është eliminuar nga komisioni i vlerësimit me të 
njëjtin arsyetim (për shkak të varëseve në VendiminAutoritetiKontraktues 
publikuar me date 21.05.2026).

 -Kjo përbën një shkelje të hapur të Nenit 7 të LPP-së (Barazia në Trajtim), pasi 
AK ka aplikuar kritere të dyfishta: ka eliminuar një OE dhe ka shpallur përgjegjës 
një OE tjetër për të njëjtin devijim teknik.

IV. Mospërputhjet Dimensionale dhe Teknike të Mostrave (Tejkalimi i 
Tolerancës 1%)   VAK(VendiminAutoritetiKontraktues publikuar me date 
21.05.2026)

Gjatë qasjes në mostrat e OE-së të rekomanduar për kontratë, janë matur dhe konstatuar 
devijime që kalojnë kufirin e tolerancës prej 1% të përcaktuar nga vetë AK-ja në Dosjen e 
Tenderit:

1.Flamuri Shtetëror i madh për Ballkone (Pozicioni 1): Harta e Kosovës në pjesën e 
poshtme është 24 cm dhe e lartë 50 cm, kurse yjet janë 27 cm. Harta është vendosur 
shumë poshtë dhe jo në mënyrë proporcionale. Dimensionet e flamurit kanë devijim prej 3 
cm (mbi 1%). Ka dallime të qarta mes pjesës së poshtme dhe asaj të lartme (Për këtë pikë, 
sipas VAK-ut, OE Naim Shuki është eliminuar, që tregon sërish trajtim jo të barabartë).

1. 2.Flamuri Shtetëror i mesëm për përdorim të brendshëm (Pozicioni 2): 
Dimensioni i kërkuar 107 cm – dimensioni i dorëzuar 105 cm (Devijim prej 2 cm, 
kalon tolerancën 1%).



2.
1. 3.Flamuri Shtetëror i vogël për Ballkone (Pozicioni 3): Dimensioni i kërkuar 

150 cm – dimensioni i dorëzuar 153 cm (Devijim prej 3 cm, kalon tolerancën 1%).
2.
3. 4.Flamuri i PK-së i madh për Ballkone (Pozicioni 5): Dimensioni i kërkuar 280 

cm – dimensionet e dorëzuara janë 284 cm, 285 cm dhe 197 cm (Devijim prej 3 
cm deri në 5 cm, kalon dukshëm tolerancën 1%).

4.
1. 5.Flamur i PK-së i mesëm për përdorim të brendshëm (Pozicioni 7): 

Dimensioni i kërkuar 107 cm – dimensionet e dorëzuara janë 104.5 cm dhe 105 
cm (Devijim prej 2 cm deri në 2.5 cm, kalon tolerancën 1%).

2.
3. 6.Flamur i PK-së i vogël për Tavolinë (Pozicioni 8): Për dimensionin e kërkuar 

Gjerësia 16 cm / Gjatësia 23 cm, mostra e dorëzuar nuk është asimetrike. 
Gjatësia në pjesën e epërme është 23 cm, në mes 23.3 cm, ndërsa në pjesën e 
poshtme 22.7 cm. Ky devijim strukturor e bën produktin jashtë specifikave.

V. Mospërputhja e Ngjyrës së Flamujve me Kodin e Kërkuar CMYK

Në Aneksin 1 të DT-së, është kërkuar në mënyrë strikte ngjyra Verdhë (ARI) me kodin: 
CMYK-Ari: 0-20-62-18.

 - Flamujt me numra 1, 3, 5 dhe 6 kanë dallime të theksuara në nuancë me flamujt 
me numra 2, 4, 7 dhe 8.- 

 - Flamujt 2, 4, 7 dhe 8 të dorëzuar nga OE i rekomanduar nuk e posedojnë 
ngjyrën e kërkuar Verdhë (ARI) sipas kodit CMYK, por janë prodhuar me ngjyrë 
të verdhë të thjeshtë me numër krejtësisht ndryshe nga kërkesa e DT-së.

PËRFUNDIM

Bazuar në të gjitha gjetjet e mësipërme (të cilat i dëshmojmë edhe përmes fotografive të 
bashkangjitura të realizuara gjatë qasjes në mostra), Operatori Ekonomik i rekomanduar 
nga AK është plotësisht i papërgjegjshëm.

I kërkojmë OSHP-s që të aprovojë si të bazuar këtë Ankesë, të anulojë njoftimin për 
dhënie të kontratës dhe ta kthejë lëndën në rivlerësim në përputhje të plotë me LPP-në.

1.   
2.    1. Të aprovojë si të bazuar këtë Ankesë.
3.    2. Të anulojë Vendimin mbi dhënien e kontratës.
4.    3. OSHP-ja të kryejë vizitë në Autoritetin Kontraktues (AK) për verifikimin dhe 

vlerësimin e mostrave të dorëzuara.
5.    4. Mostrat  të kontrollohen në mënyrë strikte dhe objektive sipas kritereve të DT-



së.

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Dëmet materiale që na shkaktohen nëse ne nuk e marrim këtë kontratë janë të 
konsiderueshme, si në aspektin financiar, fitimet e munguara, si dhe pamundësia për 
të kompensuar shpenzimet përgatitore të bëra për këtë kontratë. Ndër shpenzimet 
kryesore theksojmë:

Shpenzimet për përgatitjen e ofertës;

Pagesa për sigurimin;

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


